
  

 CITTÀ  di  ORTONA     Settore Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio di Polizia Amministrativa  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale   n. 75 

     
 DETERMINAZIONE n. 834 del 31 dicembre 2012 

OGGETTO: DEROGA AL RINNOVO PER L’ANNO 2013 DELLE AUTORIZZAZIONI DI POLIZIA 

AMINISTRATIVA E DI QUELLE DISCIPLINATE DAL T.U.L.P.S. 

  
                          IL DIRIGENTE DEL  SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE 

 Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con Decreto n. 20  del 15.10.2012. 

 VISTA la Legge Regionale n. 11 del 16.07.2008 avente quale oggetto “Nuove norme in materia di 

commercio” con la quale è stato recepito il D.L. 4.7.2006 n.223 “Disposizioni urgenti per il rilancio 

economico e sociale, per il contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché interventi 

in materia di entrate e di contrasto all’evasione fiscale” così come modificato dalla legge di conversione 

4 agosto 2006,  n. 248; 

VISTO il D.L. 31.01.2007 n.7 “Misure urgenti per la tutela dei consumatori, la promozione della 

concorrenza, lo sviluppo di attività economiche, la nascita di nuove imprese, la valorizzazione 

dell’istruzione tecnico-professionale e la rottamazione di autoveicoli” così come modificato dalla Legge 

di conversione 2 aprile 2007 n. 40;    

 VISTO IL Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

semplificazione e di sviluppo” convertito con modificazioni dalla Legge 4 aprile 2012 n.35; 

 VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno 22.02.2012 prot. 557/PAS avente per oggetto il 

Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5; 

 VISTO il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza (R.D. 18 giugno 1931, n.773); 

 VISTO il Testo Unico per gli Enti Locali approvato con il D.lgs.  n. 267/2000: 

  
D E T E R M I N A  

 
 Per quanto indicato in premessa che tutte le autorizzazioni e/o licenze rilasciate dall’Ufficio di 

Polizia Amministrativa del Comune di Ortona, ed in particolare quelle per lo svolgimento delle attività di: 

somministrazione di alimenti e bevande, pubblici esercizi,  attività ricettive, noleggio con e senza 

conducente e di tutte quelle disciplinate dal Titolo III del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza 

(R.D. 18 giugno 1931, n.773),   per le quali la legge o i regolamenti non dispongano altrimenti, sono da 
ritenersi valide a tempo indeterminato e pertanto non più soggette al rinnovo annuale in deroga a 

quanto indicato in calce alle stesse; fermo restando il permanere dei requisiti, delle condizioni e degli 

elementi che ne hanno consentito il rilascio.  

 I titolari delle predette autorizzazioni hanno comunque la facoltà di comunicare la prosecuzione 

delle loro attività per l’anno 2013. 

 Rimangono ancora assoggettate al vincolo del rinnovo soltanto le autorizzazioni di polizia in 

materia di armi e di esplosivi  e nello specifico per quanto riguarda quelle rilasciate dal Comune di 

Ortona per il mestiere di fochino (art. 48 T.U.L.P.S.) le quali soggiacciono al rinnovo su base  triennale 

computata dalla data di rilascio, così come disposto dal D.L. 9 febbraio 2012 n. 5 richiamato in premessa. 

Dalla Residenza Comunale addì 31 Dicembre 2012 

                              IL DIRIGENTE AA TT PP 
Il COMPILATORE        Ing. Nicola PASQUINI  
 T.M.             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 


